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    SİNERJİ SİRKÜLER RAPOR 

 

Sirküler Tarihi: 26.04.2017 

Sirküler No      : 2017/18 

SERMAYE ARTIRIMLARINA GETİRİLEN VERGİSEL TEŞVİĞİN UYGULAMA 

ESASLARI  

Sermaye şirketleri, 1/7/2015 tarihinden itibaren ticaret siciline tescil edilmiş olan ödenmiş 

veya çıkarılmış sermaye tutarlarındaki nakdi sermaye artışları veya bu tarihten itibaren yeni 

kuruluşlarda ödenmiş sermayesinin nakit olarak karşılanan kısmı üzerinden hesaplanacak 

belli bir tutarı vergiye tabi kazançlarından indirebiliyorlar. İndirim tutarının tespitinde Merkez 

Bankası tarafından en son açıklanan ticari krediler faiz oranının dikkate alınması gerekiyor. 

2016 sonu itibariyle bu oran %13.57 olarak gerçekleşti. Bakanlar Kurulu Kararında genel 

indirim oranı %50 olarak belirlendiği için indirim tutarının hesabında %13,57 x %50 = 

%6,785 oranı dikkate alınacak.  

Sermaye artışlarında sermayenin nakit olarak karşılanmayan kısmı için indirim 

uygulamasından yararlanılamıyor.  

Finans, bankacılık ve sigortacılık sektörlerinde faaliyet gösteren kurumlar ile kamu iktisadi 

teşebbüsleri dışındaki bütün anonim, limited ve eshamlı komandit şirketler bu indirimden 

yararlanabiliyorlar.    

İndirim uygulamasında, artırılan sermayenin hesap dönemi içerisinde ortaklarca nakit olarak 

ödendiği (nakden taahhüt edilen sermayenin, sermaye artırımına ilişkin kararın ticaret siciline 

tescil edildiği tarihten önce şirketin banka hesabına yatırılan kısmı için tescil tarihinin içinde 

bulunduğu) ay kesri tam ay sayılmak suretiyle, yılın kalan süresi için kıst dönem esasına göre 

indirim tutarı hesaplanıyor.  

İndirim hesaplamasına konu edilebilecek sermaye artışı tutarı, artırılan sermayenin ortaklarca 

şirketin banka hesabına nakit olarak fiilen yatırılan kısmı ile sınırlı. Taahhüt edilen 

sermayenin ortaklar tarafından nakit olarak şirketin banka hesabına fiilen yatırılmayan kısmı 

indirim tutarının hesaplanmasında dikkate alınmıyor.  

Örnek : 

(B) A.Ş.'nin sermayesinin nakdi olarak 6.000.000 TL artırılmasına ilişkin 15/7/2016 tarihinde 

karar alınmış olup şirket ortaklarından Bay (F)'nin taahhüt ettiği tutar 2.000.000 TL, Bay 

(K)'nın taahhüt ettiği tutar ise 4.000.000 TL'dir. Taahhüt edilen tutarların %25'i olan 

1.500.000 TL 30/7/2016 tarihinde ortaklar tarafından şirketin banka hesabına yatırılmış ve 

daha sonra sermaye artırım kararı 3/8/2016 tarihinde ticaret siciline tescil ettirilmiştir. Şirket 

ortağı Bay (F) taahhüt ettiği sermayenin kalan kısmı olan 1.500.000 TL'yi, sermaye artırımına 

ilişkin kararın tescil tarihinden sonra, 6/8/2016 tarihinde, şirketin diğer ortağı Bay (K) ise 

taahhüt ettiği sermayenin kalan 3.000.000 TL'lik kısmını 9/11/2016 tarihinde şirketin banka 
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hesabına yatırmıştır. (B) A.Ş.'nin yararlanabileceği indirim oranı %50 olup 2016 yılı sonu 

itibarıyla TCMB tarafından açıklanan ticari krediler faiz oranı %13.57'dir.  

Sermaye artırımına ilişkin kararın ticaret siciline tescil edildiği tarihten önce (B) A.Ş.'nin 

banka hesabına yatırılan sermaye taahhüdünün %25'lik kısmı için bu kararın tescil tarihi olan 

3/8/2016 tarihi esas alınmak suretiyle indirimden faydalanılması mümkündür.  

Kararın tescil tarihinden sonra ortaklarca şirketin banka hesabına yatırılan sermaye taahhütleri 

için ise bu tutarların şirketin banka hesabına yatırıldığı tarihler dikkate alınarak indirim tutarı 

hesaplanacaktır.  

Sermaye artırımına ilişkin karar 3/8/2016 tarihinde ticaret siciline tescil ettirildiğinden, 

taahhüt edilen sermayenin, kararın tescil tarihinden önce şirketin banka hesabına yatırılan 

1.500.000 TL'lik kısmı için bu aydan itibaren yıl sonuna kadar indirim tutarı hesaplanacaktır.  

İndirim tutarı = Nakdi sermaye artışı x Ticari krediler faiz oranı x İndirim oranı x Süre = 

1.500.000 TL x %13,57 x 0,50 x (5/12) = 42.406.-TL  

Sermaye artırımına ilişkin kararın ticaret siciline tescil edildiği tarihten sonra, taahhüt edilen 

sermayenin 1.500.000 TL'lik kısmı Bay (F) tarafından 6/8/2016 tarihinde, kalan 3.000.000 

TL'lik kısmı ise şirketin diğer ortağı Bay (K) tarafından 9/11/2016 tarihinde şirketin banka 

hesabına yatırılmış olduğundan; bu tutarların şirketin banka hesabına yatırıldıkları aylardan 

itibaren yıl sonuna kadar indirim tutarı hesaplanacaktır.   

Bay (F) tarafından yatırılan tutar için indirim tutarı  = Nakdi sermaye artışı x Ticari krediler 

faiz oranı x İndirim oranı x Süre = 1.500.000 TL x %13,57 x 0,50 x (5/12) =42.406.-TL 

Bay (K) tarafından yatırılan tutar için indirim tutarı  = Nakdi sermaye artışı x Ticari krediler 

faiz oranı x İndirim oranı x Süre = 3.000.000 TL x %13,57 x 0,50 x (2/12) = 33.925.-TL 

Dolayısıyla, 2016 hesap döneminde 6.000.000 TL'lik sermaye artırımı üzerinden hesaplanan 

ve kurum kazancının tespitinde dikkate alınacak toplam indirim tutarı (42.406 TL + 42.406 

TL + 33.925.-TL =) 118.737.-TL olacaktır.  

(B) A.Ş. 2017 hesap döneminde sermaye azaltımına gitmediği ve diğer şartları da sağladığı 

takdirde 6.000.000 TL'lik bu sermaye artırımının tamamı üzerinden 2017 yılı için de indirim 

tutarı hesaplayabilecektir. Bu tutar her yıl 12 ay üzerinden hesaplanmaya devam edecektir.   

Sonraki dönemlerde sermaye azaltımı yapılması halinde nakdi sermaye artışının azaltılan 

sermaye tutarı kadarlık kısmı indirim hesaplamasında dikkate alınmayacaktır.  

Sermaye şirketleri tarafından nakdi sermaye artışına ilişkin hesaplanan indirim tutarının 

kazanç yetersizliği nedeniyle ilgili olduğu hesap dönemine ait matrahın tespitinde indirim 

konusu yapılamaması halinde bu indirim tutarları, herhangi bir endekslemeye tabi 
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tutulmaksızın izleyen hesap dönemlerine ilişkin matrahın tespitinde de indirim konusu 

yapılabilecektir.  

Payları borsada işlem gören halka açık sermaye şirketlerinde indirim oranı, indirimden 

yararlanılan yılın son günü itibarıyla, Merkezi Kayıt Kuruluşu A.Ş. nezdinde borsada işlem 

görebilir nitelikte pay olarak izlenen payların nominal tutarının ticaret siciline tescil edilmiş 

olan ödenmiş veya çıkarılmış sermayeye oranı  %50 ve daha az olan şirketler için 25 puan; 

%50'nin üzerinde olan şirketler için ise 50 puan ilave edilmek suretiyle uygulanacaktır.  

Nakdi olarak artırılan sermayenin, yatırım teşvik belgeli üretim ve sanayi tesisleri ile bu 

tesislere ait makine ve teçhizat yatırımlarında ve/veya bu tesislerin inşasına tahsis edilen arsa 

ve arazi yatırımlarında kullanılması durumunda, yatırım teşvik belgesinde yer alan sabit 

yatırım tutarı ile sınırlı olmak üzere 25 puan ilave edilmek suretiyle söz konusu indirim 

uygulanacaktır.  

Gelirlerinin %25 veya fazlası şirket faaliyeti ile orantılı sermaye, organizasyon ve personel 

istihdamı suretiyle yürütülen ticari, zirai veya serbest meslek faaliyeti dışındaki faiz, kâr payı, 

kira, lisans ücreti, menkul kıymet satış geliri gibi pasif nitelikli gelirlerden oluşan sermaye 

şirketleri indirimden yararlanamayacaktır.   

Artırılan nakdi sermayenin başka şirketlere sermaye olarak konulan veya kredi olarak 

kullandırılan kısmına tekabül eden tutarla sınırlı olmak üzere indirilebilecek tutarın 

hesaplanmasında indirim oranı %0 olarak uygulanacaktır.  

Arsa ve arazi yatırımı yapan sermaye şirketlerinde arsa ve arazi yatırımına tekabül eden 

tutarla sınırlı olmak üzere indirilebilecek tutarın hesaplanmasında indirim oranı %0 olarak 

uygulanacaktır.  

İndirim tutarının hesaplanmasında TCMB tarafından yararlanılan yıl için en son açıklanan 

ticari krediler faiz oranı dikkate alınacağından geçici vergi dönemlerinden sadece dördüncü 

geçici vergilendirme dönemi itibarıyla bu indirimden yararlanılması mümkündür.   

İndirimden faydalanmak isteyen sermaye şirketlerinin, taahhüt edilen sermaye artırımı 

tutarının nakit olarak şirketin banka hesabına fiilen yatırıldığına ilişkin olarak bu işlemleri 

içeren ve ilgili banka şubesi tarafından onaylanmış banka hesap özetini kağıt ortamında veya 

elektronik ortamda ilgili dönem kurumlar vergisi beyannamesi verme süresi içerisinde 

kurumlar vergisi yönünden bağlı oldukları vergi dairelerine ibraz etmeleri gerekmektedir.  

Ayrıca indirimden faydalanmak isteyen sermaye şirketlerinin, nakdi olarak artırdıkları 

sermaye ile indirime konu edecekleri tutara ilişkin bilgileri, kurumlar vergisi beyannamesinin 

ilgili tablosunda bildirmeleri gerekmektedir.  
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Saygılarımızla, 

 

Erdal SÖNMEZ   &   Bülent ERSAN 

SİNERJİ Bağımsız Denetim  

Danışmanlık ve Yeminli Mali Müşavirlik Ltd. Şti. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


